Si paroxysmus hemiplegiæ formâ adoritur, me-
dendi ratio, ideo quod causæ sunt eadem ac in a-
poplexia idiopathica, prorsus eadem fit oportet:
et quando hemiplegia apoplexiæ supervenit, est
cur celebri pressuram in aliquid tempus postea
supereffe credamus. Hoc clarius patebit ex CUL-
LENI verbis, ubi dicit, “ Where a fit of apo-
plexy has gone off, and there appears a state of
“ palsey appearing as a partial affection only, it
“ might perhaps be supposed that the origin of
“ the nerves is in a great measure relieved; but
“ the palsey is liable to return if the cause
in

" in so far as commonly there still remain the
" symptoms of the loss of memory, and of some de-
" gree of fatuity, these, I think, shew that the or-
" gan of intellect, or the common origin of the
" nerves, is still considerably affected."*

Quamdiu igitur hæc signa perstant in eadem
medendi ratione, quam in apoplexia commendava-
vimus, plus minus strenue adhibitâ prout signa
postulaverint, perstandum erit.

Ratio autem medendi omnino diversa fit oportet;

imo, Quando morbus in tempus insigne protra-
hitur,

2do, Cùm signa cerebri pressuram indicantia, tol-
lantur.

33^o, Quando malum ex sedentibus oriri cognoscetur.

In hujusmodi enim exemplis pressuram cerebro sublatam ponimus; dum læsio sola perstat: quod optime illustratur tali cuiusvis nervi pressurâ, qualis dotes ejusdem naturales non perduntur, enim in parte, in quam nervus diffunditur, torpor sentitur, qui quamdiu pressura adhibetur, augeri perstat: hic autem effectus, pressura sublata, non tollitur, sed paulatim minuitur, donec partes tandem ad functiones naturales restituuntur. In istiusmodi igitur casibus remedia, quæ commendari solent, sunt stimulantia, eaque præfertim, quæ in systema nervosum solum agunt. Cùm autem morbi ad redeundum proclivitas semper plus minus præceps sit, ad hanc, inter stimulantia danda, animus sedulo adverti debet. Haec stimulantia sunt vel interna vel externa.

34^o, Quod est stimulans inter omnia.

35^o, Stimulans in deinceps obsecrandi vel Externa

Externa.—Magna horum varietas commendata fuit: sequentia autem præcipua videntur: aqua nimirum *ammonie* causticæ oleis conjuncta: hujusmodi præparata, partes quibus admoventur, insigniter calefaciunt; *ammonia* pariter erhitnum præscribi potest. Horum autem medicamentorum princeps est sinapi, eidemque maxime fidendum est; cavendum autem ne partes exulceret. His conjungi possunt cantharides, ita tamen ut cuticula in vesiculos non turgeat: spiritus vinosus *camphoratus*; urticarum punctio; frictio vel strigli, vel pannæ laneo; et calor.